Colocação Privada, Da Residencial Villa Di Trento Incorporações E Empreendimentos Imobiliários 

Spe Ltda., Notas Comerciais  devido ao atraso referente ao mês de janeiro/2025, superior a 5% 

(cinco por cento) na obra; 

(ii) a liberação extraordinária do Fundo de Obras à Devedora, 

sem observar o Relatório de Medição, no valor de R$ 1.791.047 (um milhão, setecentos e noventa 

e um mil, quarenta e sete reais) no prazo de até 02 Dias Úteis contados da 

formalização desta ata. Sendo certo que, o Valor Liberado será de 70% (setenta por cento), pelo 

patrimônio separado, referente ao valor medido pelo Centro de Tecnologia de Edificações Ltda., 

inscrita no CNPJ sob o n.º 64.030.638/0001-58  Prestador de Serviços da Medição de Obra , 

que corresponde a R$ 1.253.732,90 (um milhão, duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e trinta 

e dois reais e noventa centavos), e os outros 30% (trinta por cento) serão aportados no Fundo de 

Obras pela Visconde Incorporadora E Construtora Ltda. Visconde ; 

(iii) A autorização para que o Agente Fiduciário e a Emissora pratiquem todo e qualquer ato, celebrem